

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 75/2023

Solicitação: 72 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	14108	ACÉM EM ISCAS C/ NO MÁXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA, COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, CONGELADA (ATÉ -12°C), RESFRIADA (0° A 7°C), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA COM PESO MÁXIMO DE 1 KG POR PACOTE. EM ISCAS (6x2cm)	KG	4.000	35,25	141.000,00
							Última Compra: 3/2020 - 21,0000
2	MATERIAL	14107	ACÉM EM PEDAÇO C/ NO MÁXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA, EM CUBOS PEQUENOS (5x5x5cm), COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, CONGELADA (ATÉ -12°C), RESFRIADA (0° A 7°C). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA COM PESO MÁXIMO DE 1 KG POR PACOTE.	KG	3.500	34,875	122.062,50
							Última Compra: 3/2020 - 21,0000
3	MATERIAL	14109	ACÉM MOÍDO C/ NO MÁXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA E CONFORME O CÓDIGO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DE MG, LEI Nº 13.317/99 EM SEU ART. 83 INCISOS I, II E IV E TAMBÉM DE ACORDO CÓDIGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL	KG	3.500	34,875	122.062,50
							Última Compra: 3/2020 - 21,0000
4	MATERIAL	19697	APRESUNTADO EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 3,5 KG, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM FECHADA INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE	UN	40	107,3333	4.293,33
							Última Compra: 3/2020 - 75,0000
5	MATERIAL	13126	APRESUNTADO FATIADO. CARNE SUINA, AGUA, PROTEINA DE SOJA, SAL, AMIDO, ACUCAR, PIMENTA BRANCA PO, ALHO PO, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SODIO,PIROFOSFATO TETRASSODICO E HEXAMETAFOFATO DE SODIO, ESPESSANTE: CARRAGENA, REALCADOR DE SABOR: GLUTAMA	KG	600	34,3333	20.600,00
							Última Compra: 3/2020 - 20,0000
6	MATERIAL	12052	BACON	KG	400	55,25	22.100,00
							Última Compra: 3/2020 - 24,3000
7	MATERIAL	12062	BISCOITINHO DE POLVILHO (PEQUENO)	KG	2.500	35,6666	89.166,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 75/2023

Solicitação: 72 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 23,0000	
8	MATERIAL	13298	BOLO CASEIRO, SABORES VARIADOS (500 GRAMAS) BOLO CASEIRO, SABORES VARIADOS (500 GRAMAS)	UN	600	19,00	11.400,00
					Última Compra:	3/2020 - 7,9000	
9	MATERIAL	31481	BOLO DE CENOURA BOLO DE CENOURA CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO, OVOS, OLEO DE SOJA, CENOURA RALADA, LEITE, MANGARINA E CACAU EM PO SOLUVEL. PODENDO SER PRODUTOS DA CASA. FORMATO RETAGULAR DE APROXIMADAMENTE 40 X 70 X 0,5 CM. PRODUZIDO NO MAXIMO NO DIA ANTERIOR A DATA DE SOLICATAÇÃO DE ENTREGA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	600	36,8333	22.100,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
10	MATERIAL	31482	BOLO DE COCO GELADO BOLO DE COCO GELADO MASSA MACIA, UMIDA, BEM ASSADA, MAS SEM ASPECTO DE QUEIMADA. MASSA BRANCA, MOLHADO EM LEITE CONDENSADO E LEITE DE COCO, ENROLADO NO COCO RALADO, EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIO E ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 7 X 5 CM CADA	KG	300	53,6333	16.090,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
11	MATERIAL	26189	BOLO DE FESTA DOCE, COM RECHEIOS VARIADOS E COBERTURA. DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO. DEVE CONTER ETIQUETA DE VALIDADE. BOLO DE FESTA DOCE, COM RECHEIOS VARIADOS E COBERTURA. DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO. DEVE CONTER ETIQUETA DE VALIDADE.	KG	1.500	42,3333	63.500,00
					Última Compra:	3/2020 - 30,0000	
12	MATERIAL	23213	BOLO DE FESTA SALGADO, COM PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, MAIONESE E BATATA PALHA. DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO. DEVE CONTER ETIQUETA DE VALIDADE. BOLO DE FESTA SALGADO, COM PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, MAIONESE E BATATA PALHA. DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO. DEVE CONTER ETIQUETA DE VALIDADE.	KG	1.500	42,3333	63.500,00
					Última Compra:	3/2020 - 28,0000	
13	MATERIAL	31483	BOLO PÃO DE LO BOLO PÃO DE LO MASSA MACIA, UMIDA, BEM ASSADA, MAS SEM ASPECTO DE QUEIMADA. TABULEIRO 60 X 35 X 5 CM. PLACA DE BOLO (FORMA)	UN	100	53,30	5.330,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
14	MATERIAL	13128	CARNE BOVINA DE 2ª - EM CUBOS PEQUENOS, 5x5x5 CM (ACÊM, CAPA DE CONTRA FILÉ, CABEÇA DE LOMBO, MAMINHA, MÚSCULO, FRALDINHA, PONTA DE AGULHA). COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, CONGELADA (ATÉ -12°C), RESFRIADA (0°C A 7°C). CARNE BOVINA DE 2ª - EM CUBOS PEQUENOS, 5x5x5 CM (ACÊM, CAPA DE CONTRA FILÉ, CABEÇA DE LOMBO, MAMINHA, MÚSCULO, FRALDINHA, PONTA DE AGULHA). COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, CONGELADA (ATÉ -12°C), RESFRIADA (0°C A 7°C).	KG	2.000	35,125	70.250,00
					Última Compra:	3/2020 - 21,0000	
15	MATERIAL	14608	COSTELINHA SUÍNA COSTELINHA SUINA	KG	500	27,25	13.625,00
					Última Compra:	3/2020 - 17,0000	
16	MATERIAL	29568	COXINHA DA ASA CONGELADA SEM TEMPERO. COXINHA DA ASA CONGELADA SEM TEMPERO.	PCT	1.000	24,00	24.000,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 75/2023

Solicitação: 72 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
DESCRIÇÃO: CONGELADO, SEM CONSERVANTES, SEM HORMÔNIOS, VALOR ENERGETICO 125= 525 KCAL = KJ ; CARBOIDRATO 0 G; PROTEINAS 13G; GORDURAS TOTAIS 8G; GORDURAS SATURADAS 2,2G; GORDURAS TRANS 0 G; FIBRA ALIMENTAR 0 G E SÓDIO 66MG. PACOTE 1 KILO							
						Última Compra:	-- 0,0000
17	MATERIAL	14111	FILÉ DE FRANGO (SEM PELE E SEM OSSO), COR AMARELA-ROSADA, CONGELADA (ATÉ -12°C), RESFRIADA (0° A 4°C), PEDAÇO INTEIRO	KG	3.000	24,063	72.187,50
						Última Compra:	3/2020 - 13,9000
18	MATERIAL	18353	FRANGO SEMI PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA COM OSSO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG	KG	1.500	20,50	30.750,00
						Última Compra:	3/2020 - 9,7000
19	MATERIAL	12740	LINGUIÇA CALABRESA (CARNE SUÍNA), ISENTA DE PELES, APONEVROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS, COR CORRESPONDENTE A SUA COMPOSIÇÃO, TEMPERATURA DE 0° A 7° C	KG	1.000	31,70	31.700,00
						Última Compra:	3/2020 - 20,0000
20	MATERIAL	18350	LINGUIÇA DE FRANGO (CARNE DE FRANGO), ISENTA DE PELES, APONEVROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS, COR CORRESPONDENTE A SUA COMPOSIÇÃO, TEMPERATURA DE 0° A 7° C	KG	1.000	30,95	30.950,00
						Última Compra:	3/2020 - 18,9000
21	MATERIAL	13134	LINGUIÇA DE PORCO TIPO TOSCANA (EM GOMOS) - COR CORRESPONDENTE A SUA COMPOSIÇÃO, TEMPERATURA DE 0°C A 7°C.	KG	400	30,70	12.280,00
						Última Compra:	3/2020 - 14,9000
22	MATERIAL	11334	LINGUIÇA MISTA (CARNE BOVINA MAIS SUÍNA), ISENTA DE PELES, APONEVROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS, COR CORRESPONDENTE A SUA COMPOSIÇÃO, TEMPERATURA DE 0° A 7° C	KG	800	26,475	21.180,00
						Última Compra:	3/2020 - 15,2000
23	MATERIAL	18351	LINGUIÇA PAIO, ISENTA DE PELES, APONEVROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS, COR CORRESPONDENTE A SUA COMPOSIÇÃO, TEMPERATURA DE 0° A 7° C	KG	300	27,975	8.392,50
						Última Compra:	3/2020 - 19,9000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 75/2023

Solicitação: 72

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
24	MATERIAL	12055	MINI PÃO FRANCÊS (UNIDADE C/ 25 GRAMAS) MINI PÃO FRANCÊS (UNIDADE C/ 25 GRAMAS)	KG	1.000	17,8333	17.833,33
						Última Compra: 3/2020 - 10,5000	
25	MATERIAL	12056	MINI ROSCA COMUM MINI ROSCA COMUM	KG	1.000	18,1666	18.166,67
						Última Compra: 3/2020 - 10,5000	
26	MATERIAL	28829	MINI SALGADINHOS FRITOS VARIADOS (COXINHA, QUIBE, ESFIRRA, EMPADA, PASTEL). CENTO MINI SALGADINHOS FRITOS VARIADOS (COXINHA, QUIBE, ESFIRRA, EMPADA, PASTEL). CENTO	CT	1.000	104,3333	104.333,33
						Última Compra: - - 0,0000	
27	MATERIAL	28824	MINI SALGADOS ASSADOS RECHEIOS VARIADOS. CENTO MINI SALGADOS ASSADOS RECHEIOS VARIADOS. CENTO	CT	200	103,6666	20.733,33
						Última Compra: - - 0,0000	
28	MATERIAL	28825	MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (25 G) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (25 g) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS	UN	5.000	4,00	20.000,00
						Última Compra: - - 0,0000	
29	MATERIAL	13135	MORTADELA FATIADA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, SEM EXCESSO DE GORDURA, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS MORTADELA FATIADA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, SEM EXCESSO DE GORDURA, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS	KG	400	31,50	12.600,00
						Última Compra: 3/2020 - 16,0000	
30	MATERIAL	13752	MUSSARELA EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 4 KG, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM FECHADA INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE MUSSARELA EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 4 KG, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM FECHADA INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE	UN	60	185,00	11.100,00
						Última Compra: 3/2020 - 99,0000	
31	MATERIAL	13136	MUSSARELA FATIADA DE BOA PROCEDENCIA, NAO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, EMBALAGEM FECHADA INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS MUSSARELA FATIADA DE BOA PROCEDENCIA, NAO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, EMBALAGEM FECHADA INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS	KG	600	46,8333	28.100,00
						Última Compra: 3/2020 - 28,0000	
32	MATERIAL	8759	PÃO DE QUEIJO, TAMANHO PEQUENO PÃO DE QUEIJO, TAMANHO PEQUENO	KG	300	36,00	10.800,00
						Última Compra: 3/2020 - 21,0000	
33	MATERIAL	13172	PÃO FRANCÊS COM SAL, UNIDADES DE 25 G E 50 G, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTAN	KG	7.000	17,50	122.500,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 75/2023

Solicitação: 72 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			PÃO FRANCÊS COM SAL, UNIDADES DE 25 G E 50 G, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DE PRIMEIRO USO				
						Última Compra: 3/2020 - 10,5000	
34	MATERIAL	18352	PERNIL SUÍNO MAGRO SEM OSSO	KG	800	25,875	20.700,00
			PERNIL SUINO MAGRO SEM OSSO				
						Última Compra: 3/2020 - 17,4500	
35	MATERIAL	18734	ROSCA COMUM	KG	6.000	17,8333	107.000,00
			ROSCA COMUM				
						Última Compra: 3/2020 - 10,5000	
36	MATERIAL	10924	SALSICHA DE CARNE BOVINA E/OU SUÍNA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 3 KG EM SISTEMA A VÁCUO MANTIDO SOB REFRIGERAÇÃO	PCT	1.000	16,625	16.625,00
			SALSICHA DE CARNE BOVINA E/OU SUÍNA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 3 KG EM SISTEMA A VÁCUO MANTIDO SOB REFRIGERAÇÃO				
						Última Compra: 3/2020 - 31,0000	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	1.529.011,66	SERVIÇO:	0,00		1.529.011,66
TOTAL GERAL		MATERIAL:	1.529.011,66	SERVIÇO:	0,00		1.529.011,66

Observação: \$observacao\$

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: ____/____/____